
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/249/18 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY 

z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 1.300.000,00 zł, z tego: 

- § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 1.300.000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 38.615,38 zł, z tego: 

- dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa - 36.273,00 zł, w tym: 

- § 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 36.273,00 zł, w tym: dochody bieżące – 36.273,00 zł (rozdział 

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie, w tym: 

środki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych – 36.273,00 zł)  

- dział 801 Oświata i wychowanie – 2.342,38 zł, w tym: 

- § 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  

z innych źródeł 2.342,38 zł, w tym: dochody bieżące - 2.342,38 zł (rozdział 80110 Gimnazja,  

w tym: środki otrzymane od Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie  

na dofinansowanie wyjazdu młodzieży Publicznego Gimnazjum w Leśnicy do Niemiec - 2.342,38 zł). 

§ 3. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1.911.106,93 zł, z tego: 

- dział 852 Pomoc społeczna - 76,93 zł, w tym: 

- § 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 76,93 zł, w tym: dochody bieżące – 76,93 zł (rozdział 85215 

Dodatki mieszkaniowe, w tym: środki na realizację zadań w zakresie wypłaty zryczałtowanych 

dodatków energetycznych – 76,93 zł)  

- dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1.911.030,00, w tym: 

- § 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 sierpnia 2018 r.

Poz. 2352



w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych  

w paragrafie 625 1.911.030,00 zł, w tym: dochody majątkowe - 1.911.030,00 zł (rozdział 90095 

Pozostała działalność, w tym: Dofinansowanie projektu pn. Realizacja Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Leśnica w zakresie rewitalizacji kompleksu rekreacyjnego w Leśnicy w celu 

poprawy dostępności i jakości usług społecznych dla mieszkańców gminy - 1.911.030,00 zł).  

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 501.914,46 zł, z tego: 

- dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 20.000,00 zł, w tym: 

- rozdział 40003 Dostarczanie energii elektrycznej - 20.000,00 zł, w tym: 

- zmiana lokalizacji stacji transformatorowej w Leśnicy - 20.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące  

- § 4300 - 20.000,00 zł 

- dział 600 Transport i łączność – 216.500,00 zł, w tym: 

- rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - 80.000,00 zł, w tym: 

- remont drogi gminnej nr 105930 O ul. Kościelna w Raszowej - 5.000,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące - § 4270 - 5.000,00 zł 

- remont chodnika na Placu Marka w Leśnicy - 75.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4270  

- 75.000,00 zł 

- rozdział 60017 Drogi wewnętrzne – 136.500,00 zł, w tym: 

- bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych - 21.500,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300  

- 21.500,00 zł 

- budowa ścieżki pieszo - rowerowej w Leśnicy, działka numer 1173 - 115.000,00 zł, w tym: 

wydatki majątkowe - § 6050 - 115.000,00 zł 

- dział 700 Gospodarka mieszkaniowa - 116.900,00 zł, w tym: 

- rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 6.900,00 zł, w tym: 

- wydatki związane z gospodarowaniem mieniem komunalnym - 6.900,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące - § 4430 - 6.900,00 zł 

- rozdział 70095 Pozostała działalność - 110.000,00 zł, w tym:  

- remont budynku komunalnego przy Pl. Narutowicza 27 w Leśnicy - 110.000,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące - § 4270 - 110.000,00 zł 

- dział 750 Administracja publiczna - 6.000,00 zł, w tym: 

- rozdział 75020 Starostwa powiatowe - 6.000,00 zł, w tym: 

- modernizacja odwodnienia drogi powiatowej 1827 O Ligota Dolna - DP 1805 O w m. Kadłubiec 

ul. Wiejska - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego - 6.000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe  

- § 6300 - 6.000,00 zł  

- dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa - 36.273,00 zł, w tym: 

- rozdział 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie - 36.273,00 zł, 

w tym:  

- wybory do rad gmin (przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych) - 36.273,00 zł,  

w tym: wydatki bieżące - § 4110 - 1.000,00 zł, § 4120 - 200,00 zł, § 4170 - 20.800,00 zł, § 4210  

- 7.500,00 zł, § 4300 - 6.000,00 zł, § 4360 - 200,00 zł, § 4410 - 573,00 zł, w tym:  

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 22.000,00 zł 

- dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 31.000,00 zł, w tym: 

- rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – 26.000,00 zł, w tym: 

- remont tarasu w OSP Wysoka – 20.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4270 – 20.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2352



- rozbudowa remizy OSP w Raszowej – 5.000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe - § 6050  

– 5.000,00 zł 

- utrzymanie jednostek OSP - wsparcie inicjatyw osiedli - Leśnica Osiedle Nr 1 - 500,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące - § 4210 - 500,00 zł 

- utrzymanie jednostek OSP - wsparcie inicjatyw osiedli - Leśnica Osiedle Nr 2 - 500,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące - § 4210 - 500,00 zł 

- rozdział 75414 Obrona cywilna - 5.000,00 zł, w tym:  

- montaż syreny elektronicznej OC - 5.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300 - 5.000,00 zł 

- dział 801 Oświata i wychowanie – 31.842,38 zł, w tym: 

- rozdział 80110 Gimnazja – 2.342,38 zł, w tym: 

- realizacja projektu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie na wyjazd młodzieży 

Publicznego Gimnazjum w Leśnicy do Niemiec – 2.342,38 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300 – 2.342,38 zł 

- rozdział 80195 Pozostała działalność - 29.500,00 zł, w tym:  

- zapomogi zdrowotne dla nauczycieli - 2.500,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 3020 - 2.500,00 zł, 

w tym: - świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.500,00 zł 

- wydatki związane z nauką pływania dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu gminy Leśnica  

- 27.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300 - 27.000,00 zł 

- dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 42.900,00 zł, w tym: 

- rozdział 90095 Pozostała działalność - 42.900,00 zł, w tym: 

- remont kapliczki przy ul. Wolności w Górze Św. Anny - 9.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące  

- § 4270 - 9.000,00 zł 

- remonty i bieżące utrzymanie obiektów i przestrzeni komunalnych na terenie gminy Leśnica  

- 20.000.00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4270 - 5.000,00 zł, § 4300 - 15.000,00 zł 

- ograniczenie niskiej emisji na terenie gminy Leśnica - dotacja - 8.000,00 zł, w tym: wydatki 

majątkowe - § 6230 - 8.000,00 zł 

- urządzanie terenów rekreacyjno - sportowych na terenie gminy i bieżące ich utrzymanie  

- wsparcie inicjatyw osiedli - Leśnica Osiedle Nr 2 – 4.900,00 zł, w tym: wydatki bieżące  

- § 4300 - 4.900,00 zł 

- remonty i bieżące utrzymanie kapliczek gminnych - Fundusz Sołecki - Sołectwo Krasowa  

- 1.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4270 - 1.000,00 zł 

- dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 499,08 zł, w tym: 

- rozdział 92195 Pozostała działalność - 499,08 zł, w tym: 

- organizacja różnych imprez kulturalnych i spotkań okolicznościowych - wsparcie inicjatyw 

osiedli - Leśnica Osiedle Nr 2 – 499,08 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300 - 499,08 zł. 

§ 5. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę - 3.674.406,01 zł, z tego: 

- dział 600 Transport i łączność – 27.399,08 zł, w tym: 

- rozdział 60017 Drogi wewnętrzne – 27.399,08 zł, w tym: 

- remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wysoka - Niwki - II etap - 21.500,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące - § 4270 - 21.500,00 zł 

- bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych - wsparcie inicjatyw osiedli - Leśnica Osiedle Nr 2  

- 5.899,08 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300 - 5.899,08 zł 

- dział 801 Oświata i wychowanie - 1.100,00 zł, w tym: 

- rozdział 80104 Przedszkola - 1.100,00 zł, w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2352



- remont istniejącego utwardzenia terenu przy Przedszkolu w Raszowej - 1.100,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące - § 4270 - 1.100,00 zł 

- dział 852 Pomoc społeczna - 76,93 zł, w tym: 

- rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe - 76,93 zł, w tym:  

- realizacja zadań w zakresie wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych – 76,93 zł,  

w tym: wydatki bieżące - § 3110 - 75,42 zł, § 4010 - 1,26 zł, § 4110 - 0,22 zł, § 4120 - 0,03 zł,  

w tym: - świadczenia na rzecz osób fizycznych - 75,42 zł, -wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane – 1,51 zł 

- dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 3.645.030,00 zł, w tym: 

- rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 700,00 zł, w tym:  

- utrzymanie zieleni - Fundusz Sołecki - Sołectwo Krasowa - 200,00 zł, w tym: wydatki bieżące  

- § 4300 - 200,00 zł 

- utrzymanie zieleni - wsparcie inicjatyw osiedli - Leśnica Osiedle Nr 1 - 500,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące - § 4300 - 500,00 zł 

- rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 8.630,00 zł, w tym: 

- realizacja oświetlenia przejścia dla pieszych wraz z przyłączem w ciągu drogi wojewódzkiej nr 426  

w m. Zalesie Śląskie - Osiedle Popice - dotacja dla Województwa Opolskiego - 8.630,00 zł, w tym: 

wydatki majątkowe - § 6630 - 8.630,00 zł 

- rozdział 90095 Pozostała działalność - 3.635.700,00 zł, 

- realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Leśnica w zakresie rewitalizacji kompleksu 

rekreacyjnego w Leśnicy w celu poprawy dostępności i jakości usług społecznych dla 

mieszkańców gminy - 3.596.000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe - § 6057 - 1.681.130,00 zł,  

§ 6059 - 1.914.870,00 zł, 

- ukształtowanie przestrzeni publicznej zgodnie z wymogami ładu przestrzennego w Łąkach 

Kozielskich - 39.700,00 zł, w tym: wydatki majątkowe - § 6050 - 39.700,00 zł 

- dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 800,00 zł, w tym: 

- rozdział 92195 Pozostała działalność - 800,00 zł, w tym: 

- organizacja różnych imprez kulturalnych i spotkań okolicznościowych - Fundusz Sołecki  

- Sołectwo Krasowa – 800,00 zł, w tym: wydatki bieżące - § 4300 – 800,00 zł.  

§ 6. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 24.600,00 zł, zwiększa się plan kosztów łącznie o kwotę 

24.600,00 zł (zwiększenie o kwotę 43.300,00 zł i zmniejszenie o kwotę 18.700,00 zł) zakładu budżetowego, 

w tym: Zakład Gospodarki Komunalnej w Leśnicy, z tego: 

I. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 24.600,00 zł, w tym: 

- dział 700 Gospodarka mieszkaniowa - 24.600,00 zł, z tego: 

- rozdział 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - 24.600,00 zł, w tym: 

- § 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządowego zakład budżetowy + 

24.600,00 zł. 

II. Zwiększenie planu kosztów o kwotę 43.300,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 32.300,00 zł, w tym: 

- dział 600 Transport i łączność - 7.300,00 zł, z tego: 

- rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - 4.700,00 zł, w tym: 

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 3.000,00 zł 

- § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1.500,00 zł 

- § 4120 Składki na Fundusz Pracy + 200,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2352



- rozdział 60095 Pozostała działalność - 2.600,00 zł, w tym: 

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 2.000,00 zł 

- § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 500,00 zł 

- § 4120 Składki na Fundusz Pracy + 100,00 zł 

- dział 700 Gospodarka mieszkaniowa - 25.000,00 zł, z tego: 

- rozdział 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - 25.000,00 zł, w tym: 

- § 4430 Różne opłaty i składki +25.000,00 zł 

- wydatki majątkowe 11.000,00, w tym: 

- dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 6.000,00 zł, z tego: 

- rozdział 40002 Dostarczanie wody - 6.000,00 zł, w tym: 

- § 6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych + 6.000,00 zł 

(zakup falownika do stacji wodociągowej w Czarnocinie - 6.000,00 zł) 

- dział 700 Gospodarka mieszkaniowa - 5.000,00 zł, z tego: 

- rozdział 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - 5.000,00 zł, w tym: 

- § 6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne samorządowych zakładów budżetowych + 5.000,00 zł 

(zakup komputera dla ZGK - 5.000,00 zł). 

III. Zmniejszenie kosztów łącznie o kwotę 18.700,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 18.700,00 zł, w tym: 

- dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 7.300,00 zł, z tego: 

- rozdział 40002 Dostarczanie wody - 7.300,00 zł, w tym: 

- § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 5.000,00 zł 

- § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2.000,00 zł 

- § 4120 Składki na Fundusz Pracy - 300,00 zł 

- dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 11.400,00 zł, z tego: 

- rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 11.400,00 zł, w tym: 

- § 4430 Różne opłaty i składki - 11.400,00 zł. 

§ 7. Wielkość budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- plan dochodów 31.976.379,02 zł, 

- plan przychodów 8.915.660,67 zł, razem plan dochodów i przychodów: 40.892.039,69 zł, 

- plan wydatków 40.892.039,69 zł, 

- plan rozchodów 0,00 zł, razem plan wydatków i rozchodów: 40.892.039,69 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Ryszard Froń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2352


		2018-08-30T12:01:44+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




